
No 26 Tiistaina kesäkuun 26 p„ 1917 SIVU SEITSEMÄN

asunnolleni Olin niin väsynyt il-

manvaihdosta ja kirkkaasta aurin-

gonpaisteesta ja ajosta johon en ol-

lut tottunut että en ollenkaan tah-
tonut jaksaa kävellä ajopeleistä si-

sälle Lapseni olivat uteliaita tietä-
mään mitä olen nähnyt mutta täy-

dyin pyytää heitä odottamaan siksi
kunnes saan vähän levähtää Menin
pitkälleni sänkyyn ja hautasin pää-

ni tyynyiliin ja itkin katkerasti
sitä mitä olin yhdessä päivässä näh-

nyt
Seuraavana päivän kerroin lapsil-

leni koko matkan Erittäin mielen-

kiinnolla puhuin vanhasta kuusesta
vaan lapset eivuc näyttänee: ollen-

kaan ottavan huomioonsa koko a

sillä se ei ollut heille tut-

tua Paikka jossa minunkin lapse-
ni ovat kasvaneet on likainen katu

ja asunto on pieni purtilo joten
heillä ei ole siitä paljoa muistetta-
vaa niinkuin meillä jotka olemme
kasvaneet vanhassa maassa vapaas-
sa luonnossa
Nyt lopetan tämän kertomukseni

ja jos saan toisenkin kerran auto-

kyytiä niin voin kukaties kertoa
enemmän Toivon vaan että Tove-

ritar leviäisi sadottain päivässä ja
saisi enempi tilaajia ja lukijoita
sillä me naiset tarvitsemme tietoa
liitän teidät innostuksella pyrki-
mään valoa kohti

ANNA ARO

lemun toiskielinen puhuja aikaa eu

vielä tiedä koska mutta tietysti sii-

tä annetaan tieto aikoinaan Otta-

kaahan silloin vaari ajasta ja pai-

kasta ja koettakaa tuoda "kielisiä-kin-

että heidänkin päähänsä saisi

sopimaan jotakin muutakin eikä
vaan sahajauhoja Tämä tulee ole-

maan puolueen puhuja en muista
hänen nimeään
Ja sitten tulee "Fourth of July"-juhla- t

Ensin on tanssit kesäk 30

p ja sitten heinäk 4 p:nä kenttä-juhl- a

haalilla siellä voidaan juhlia
joko haalin sisällä tai ulkona Alkaa
aamulla jälkeen kukonlaulun Ravin-

tola tuiee olemaan monipuolinen
Ohjelma vaihtelevaa Kuulin jotakin
kilpailuistakin joita siellä tulee ole-

maan Saapukaa lukuisasti viettä-

mään "vapauden päivää"
Tosiaankin yksistään jo tuon päi-

vän vietto pitäisi aukaista Amerikan

työläisten silmät näkemään sen va-

pauden jolle he tämän päivän py-

hittävät Vapauden joka pakottaa
nuoret miehet syöksemään itsensä
varmaan kuolemaan vapauden joka
kieltää työläisiltä oikeuden lausua

mielipiteitään missään asiassa oi-

keuden Inkknutua saadakseen pa-

rempia olosuhteita ja vielä vapau-
den joka pakottaa työläiset työstä
poistumisen liialla lainaamaan ole-

mattomia rahojaan noihin "vapanslai-noihin- "

joita "isänmaa" tarvitsee
Kaunista vapautta todellakin! Mutta
tiedämme että heidän silmänsä pa-

kosta aukenevat ja se onkin lohdu-

tuksemme näiriä pimeinä aikoina
MÄ KiTUPALAISEN M UIJA

on nelisen tuhatta dollaria puhdasta
rahaa jolla voidaan auttaa puuttees-
sa olevia lakkolaisia Kaikille niille

työläisille joilla ei olo varaa mak-

saa vuokraansa tai on jokin muu

puute ilmoittavat itsensä uuion toi-

mihenkilöille ja he ottavat huolen

ja uniosta maksetaan joku summa

viikossa ettei kelienkään tarvitse
puutetta kärsiä ja sentähden mennä

rikkureiksi
Ja Labor Templein alakerrassa

laitetaan ruokaa joka päivä että
siellä saa käydä syömäfsä päivälli-

sen ja illallisen vapaasti ilman kai-

nostelematta se lakkolainen joka
tarvllseo
Everetfissä YVash ovat pesulat-toste- n

työläiset samassa lakossa ja
siellä se menee myöskin hyvin lu-

paavasti eteenpäin Tämän Seattlen

pesutyiiläisten union johtokunta käy
siellä kokoontumassa joka perjantai
Ensi vikolla aikovat mennä Taco-

inaan VVash Sielläkin on puhjennut'
pesulaitosten työläisten lakko ja lu-

paavaa ou sielläkin vaikka ei ole-

kaan vielä niin voimakasta kuin
täällä Näyttää että tämä lakkoar-meij- a

laajenee yli länsirannikon
voimakkaana sarjana naintyöläistem-m- e

kurjaa asemaa parantumaan'
Tämä on suurta ja arvokasta

Huomenna 22 p on täällä paraati
pesutyölälsten union toimesta siihen

liittyneinä maidonkuliittajnin unio ja
moiita muuta eri unlola Tulee usei-

ta soittokuntiakin joten se tekee
taas mukana olijaan kumouksellisen

vaikutuksen Toivon että työläis-sisko- t

nyt heräävät yli Yhdysvaltain

ja koko maailman kaikkialla Kyllä
olisi jo aikakin herätä
Toveruudella

MARIA VVUORI

SAN FRANCISCO CAL
En ole ollut tilaisuudessa kirjoitta-

maan moneen kuukauteen Toveritta-
ren palstoille Ehkä moni on jo luul-

lut että olen muuttanut haudanta-
kaisia katselemaan En sinne sen-

tään ole vielä kerinnyt On ollut
monta muuta tärkeämpää tehtävää
Yksi seikka on se että en ole ollut
tarpeeksi terve ajattelemaan mitään
maailman menosta En silti ole het-

keksikään unhottanut Toverittaren
laajaa lukijakuntaa Olen aina seu-

rannut siskojen kertomuksia ja rien-

toja mitä niissäkin paikkakunnalla
on hommattu
Nyt haluan kertoa teille näköalois-

ta täällä Friskossa Olen ollut täällä
San Franciscossa yksitoista vuotta
enkä ole saanut ennemmin kertoa
mitä täällä on Mutta nyt siltä on

parisen viikkoa aikaa kun sain ko-

konaisen päivän ilmaiseksi "auto-raittia- "

Ajoimme ympäri San Ma-te- n

kauntin ja täydyn sanoa ensiksi
että silmäni ovat vieläkin kipeät
siitä kun täydyin repiä ne niin suu-

riksi katsellessani molemmille puo-
lin tien varrella olevia rakennuksia
ja niitä puistoja joista löyhkäsi
erinomaisen hyvä kukkien ja kas-

vien tuoksu Aina vähän päästä tut-
tavani kääntyi sanomaan että tuos-

sa asuu yksi miljoneeri Erinomai-
sen mukava paikka Suuria kulta-kchäisi- ä

kotkankuvia oli portin pääl-
le asetettu ja niin mallikkaasti kaa-

reva oli portti ja tie joka vei rap-

pujen alle on sileä kuin peilin lasi
Ajattelin siinä istuessani että ku-

kahan nuo mukavuudet on heille
Uuttanut? Työmies tietenkin" Ja
minkälaisessa paikassa mahtavat ne
työmiehet itse asua jotka tämän-
kin palatsin rakentivat jotka kaikki
nämä rakennus-ainee- t valmistivat
jotka tarhan muokkasivat istuttivat
ja kaunistivat? Jossain purtilossa
takapihalla johon ei pääse aurin-

gonvalo eikä puhdas-ilm- a vapaasti
puhaltamaan Tiimiin kaiken ker-

kesin ajatella silmänräpäyksessä
kun siinä portin pielessä oli vielä
ilmotus että pitää ajaa hiljaa taloon
eikä saa soittaa kelloa Myöskin

portinpielessä että kerjä-
läiset ja kulkukauppiaat pysykööt
poissa Te ette voi kuvitella mie

EV ER ETT VVASH

Nuorukainen Carl Ulonska vangit-
tiin täännä tänään (IS p kesäk)
sentähden että hän ei ollut registeo-rannu- t

Pojan äiti yritti saada poi-

kaansa vapautetuksi tuoden pojan
syntymätodistuksen joka osoittaa
että Carl täyttää 21 vuotta vasta
ensi heinäkuun 8 p„ multa viran-

omaiset eivät edes huolineet katsoa

syntymätodistusta Poika pidettiin
vankina ja takausvaatimus on "f00
dollaria Hänen juttunsa tulee esille
t k 26 p

K II II

SEATTLE WASH

Kesäinen tervehdys Toverittaren

lukijoille Nyt voimme jo nauttia
kesän ihanuudesta mitä luonto meil-

le vapaasti tarjoaa vaan monella ei

ole aikaa siitäkään paljoa huvitella
Yksiin leipiin alkoivat tk 12 p

toveritar Saimi Kajala ja toveri
Charles O Eriekson Toivon heille

ä ja paljon onnea

ja menesiystä Luulen että muis-

tamme sen illan kauan sillä se oli

todella hauska joten toivon teille

Perhe-elimis- ta

kaikkea hyvää
YKSI JOUKOSSA OLLUT

CHASE RIVER B C

Lämmin tervehdys kaikille Tove-

rittaren lukijoille Onpa siitä taas
viikkoja vierähtänyt ja kuukausia
kulunut kun on ollut Toverittaressa
minkäänlaisia kirjoitusta täällä
meidän kylästä Kylämme onkin

nykyään oikein hiljainen Ei ole ol-

lut minkäänlaisia iltamia osaston ta

lessänne mua mma KiiiKesta suta
ajattelin Mutta olihan sitä siinäkin
että sai edes ohi kulkea ja katsoa
silmillään sen minkä tielle näkee ja
haistaa sen hajun minkä tuuli tuo
mukanaan

Siellä ri laajat kenfit rikkaiden
lapsilla suurten tammipuitten var-

jossa nussii he leikkivät palloa
että mitä on minun lapsil-

lani? Ei ole enempää kuin teidän
toisten työläisten Upsilla Likainen
ahdas katu eikä siinäkään lapset
saa vapaasti leikkiä kuin joskus
väliajoilla kun hevoset ja autot ovat
noissa- Ja sittenkin vielä lääkärit
ihmettelevät sitä että työläisten lap

Kiri Työlaisäiti

Usein on meidän keskuudessa

keskusteltu ja kirjoteUu siitä

miten perhe-eläm- ä tulee tule-

vaisuudessa järjestymään Useat
ovat väittäneet perheen kokil-

laan häviävän ja että tilalle ase-

tetaan yhteisruokalat ja siten tu-

lemme mc naiset vapautumaan

perhehuolista ja luonnollisesti

samassa lastenkasvatuskin siin-

tymään pois äidin huolesta Mei-

dän runoilijamme ovat jo sepit-

täneet runojakin tähän tapaan
viittaavia että nainen tulee en-

nen nitkää vapautumaan kodin

kahleista Ja juuri nämä ylimal-

kaiset runot kirjotukset ja kes-

kustelut ovat saaneet naiset

ja halveksimaan

kotityötä joskin sitä halveksi-

mista on jo aikaisemmin käy-

tetty miesten taholta 'Miesten

halveksuminen johtunee kai sii-

tä että naisten kotityö ei ole

palkkatyötä kuten inieslen työ
Lasten kasvatus menneisyydessä
ci ole saanut suurtakaan huomio-

ta enempi naisten kuin Iinesten

lolla sitten viime maaliskuun Syy
on siinä että täällä on vähiin suo-

malaisia sillä täältä on mennyt pois
monta perhettä muille paikkakun-
nille tiiitä etsimään
Hauska illanvietto oli 15 n:n ilta-

na erään perheen luona heidän pois-

muuttonsa muistoksi He ovat asu-

neet täällä kolmattakymmentä vuot-

ta ja olivat saavuttaneet kaikkien

paikkakuntalaisten suosion ystävälli-
sellä käytöksellään Kohtalo erottaa
vaan muisto yhdistää
Lopuksi kiitärv st-- iläe- nuolesta

kaikkia niitä henkilöitä Jotka hom-

masivat niin hauskan illanvieton ja
myöskin niiden kauniiden lahjojen
edestä jotka muistoksi annoitte

OLGA LUOMA

set niin paljon sairastavat
Noin kello puoli kolmen ajoissa

iltapäivällä käännyimme takaisin
päin Siinä tien risteyksessä silmäni
sattuivat erääseen ehkä sadan vuo-

den vanhaan leveäoksaiseen kuu-

seen joka muistutti minulle synty-
mäseutuani Suomessa Olisin tahto-
nut ajurin siinä pysäyttämään ajo-

pelit ja olisin tahtonut astua alas ja
syleillä tuota vanhaa kuusta niin

SEATTI E VViSH

Peeulaitostvö'5ls?ei hkota tiilillä

on hyvät toiveet Tämänpäiväisessä
(21 n ) kokouksessa ilmoitettiin' yh

NEW ROCHElLE N J

Sydämellinen tervehdys kaikille

ja Selma-tädill- e täältä
"Nyyroeellista" Toi"Ottavasti eivät
siskot ole meitä vielä aivan unohta-

neet vaikkapa ei täältä meidän ky-

lästä ole näkynytkään uutisia pit-

kään aikaan Valitsimme kyllä syk-

syllä osastosta kirjeenvaihtajan To-

verittarelle luullakseni ei hän 'sai-

rautensa tähden ole voinut täyttää
tehtäväänsä muuten en uskoisi hä-

nen sitä laiminlyövän
Aikomukseni oli vähän kertoa osas-

tomme toiminnasta joka on alkanut
toimia koko virkeästi sitte talven yli

päästyä Huhtikuulla oli meillä om-

peluseuran myyjäiset jotka onnis-

tuivat paremmin kuin odotimme-kaa- n

saimme töihin käytetyt varat
takaisin ja vielä vähän voittoakin
Ja arvalka?s mitä täältä nyt al-

kaa piakkoin kuulumaan? Osastom-

me tyttäret ovat näet naputelleet si-

tä aivokeppaansa että eikö sieltä

löytyisi mitään keinoa jolla saatai-

siin osastoon enempi jäseniä ja ilta-

mat arvokkaimmiksi että ne tyy-

dyttäisivät vakavampaakin yleisöä
Ja ihme ja kumma sieltä löytyikin
sellainen keino ja he ottivat ja

perustivat voimisteluseuran nimeksi
siile annettiin "Jyske" Eikö olekin
komea nimi ja reippaasti se aiot

heti eusimäiseuä harjotus-iltan- a

cli 10 tyttöä marssimassa joh-

tajamme toveri Hendricksonin joh-

dolla
Syvän kaipauksen jätti jälkeensä

reipas toimihenkilömme Hilja Opas
joka sairautensa tähden muutti tääl-

tä Butteen Mont Toivottavasti hän
siellä tervehtyy
Nyt lopetan ia toivon hauskaa ke-

sää kaikille Toverittaren lukijoille
jos niin eitä näette tämän Toverit-

taren paistoilla jota minä pahasti
epäilen syystä kun tämä on ensi-

kerta kun kirjoitan sanomalehteen

Lopuksi toivotan kestävää innostus-
ta Selma-tädill- ja hänen apulaisil-
leen vaikeassa tehtävässään
Toveruudella SIRKKA MYRSKY

rakkaalle se minusta tuntui Mutta
jos sen olisin tehnyt niin olisivat
tuttavani luulleet minun menettä-
neen järkeni Siksipä en sanonut
sanaakaan vaan heitin vielä kerta
kiinnolla puhuin vanhasta kuusesta
tunsin jotain pyörivän poskellani Se
oli kuuma kyynel Ihmettelin eitä
kun puutkin voivat olla niin rakkai-
ta täällä maassa kunhan nn ovat
saman näköisiä kuin syntymämaas-
sa Mille mahfaisikaaii se tuntua
jos saisi astua jalkansa sen maan

päälle missä on syntynyt ja kas-

vanut jolloin ei tietänyt mitään niin
suuresta maailmasta kuin on Anie-rik- a

(Eipä se mahtaisi tuntua pal-

joa kummemmalle Sama katkera
elämän-sapisk- a se on työläisellä
tämän maan kamaralla kaikkialla
niin kauan kuin rikkaat köyhiä syö-ä- t

eikähän työläinen sillä tunteel-

lisuudellaan voi monta päivää elää
— Toini)
Kello kuuden tienoissa saavuimme

dentoista pesulaitoksrn isän"ä'i

sopimuksen Kaikki

ja konpoikiytlSiät ovat mvös

lakessa naisten lis:iksi Ei ole kuin
ios kolme tai neliä uutta rikkuria
ilmaantunut si!en kuin viimeksi

vanu eiv'it neköä) piikälto
piii so Miehet eivät Inivu menemään

työhön vaikka heidän palkkoiaan
nostettaisiinkin (ioisakin nosnlaitok-siss- a

on jo nostettu) ellei naisten

palkkoia nosteta myöskin Sitä he
vaativat Miehet siis seisovat naisten
tukena taistellakseen viime!seii
asti Yhteisymmärrys on voimaa Me

työläiset emme milloinkaan mhään
voita ellemme liity viitenä joukkona
miehet ia nai-- et käsikädessä tais-

teluun Tosin st ei ole meille kovin

pientä palkkaa ansainnoille kovin-

kaan helppoa tämä mainittu lakko
täälläkään mutta kun teinen tois-

taan auttaa niin sillä tavalla pääs-
tään eteenpäin Täällä ovat useat
eri uniot antaneet avustusta että

kään taholta Sitä on pidelty
vaan jonain vähäpätöisenä sivu-

seikkana joka ei muka vaadi mi-

tään ammattitaitoa Onhan siis

aivan luonnollista että arvotonta

työtä halveksutaan
Ja onhan aivan luonnollinen

asia sekin että sellainen henkilö)

ei halua tehdä ala arvoista työtä
joka jo lukeutuu järjestyneen
työväen joukkoon Mutta minun

käsitykseni mukaa n
_ ovat nämä

KIITOS

Tätisi pv diiiijme lausua kiitokset
kaikille niille tovereille jotka otti-

vat os:ia merkkien myyni Hiominaan
kesäk Il p 1!II7 Venäjän sosialis-

tisen vahankunioiisrahaston kartut-
tamiseksi Yleistuin oli $42400
Counialaism komitean puolesta:

KLAUIME PAUKKONEN


